



Grening Holding ApS

Sletten 21
6800 Varde
CVR No. 31933153

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 19.04.2021

Jan Vogt Hansen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2020	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2020	11
Consolidated statement of changes in equity for 2020	13
Consolidated cash flow statement for 2020	14
Notes to consolidated financial statements	16
Parent income statement for 2020	22
Parent balance sheet at 31.12.2020	23
Parent statement of changes in equity for 2020	25
Notes to parent financial statements	26
Accounting policies	28

Entity details

Entity

Grening Holding ApS

Sletten 21

6800 Varde

Business Registration No.: 31933153

Registered office: Varde

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Niels Kristensen, chairman of the board

Jan Bruun Jørgensen

Niels Grening Langerhuus

Executive Board

Niels Grening Langerhuus

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017/18 DKK'000	2016/17 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	46,516	41,679	25,916	51,246	49,048
Operating profit/loss	9,401	(2,904)	1,073	4,733	6,681
Net financials	(1,346)	(1,406)	(1)	(300)	(125)
Profit/loss for the year	5,692	(3,972)	852	2,947	4,562
Profit for the year excl. minority interests	5,183	(4,574)	536	2,318	3,984
Balance sheet total	158,489	187,356	150,902	131,761	139,768
Investments in property, plant and equipment	3,063	3,435	3,067	8,803	8,244
Equity	70,425	65,899	71,029	71,177	69,230
Equity excl. minority interests	67,565	63,382	68,956	69,420	68,102
Average invested capital incl. goodwill	166,984	160,554	133,177	128,778	123,318
Net interest-bearing debt	56,795	93,830	49,155	37,159	46,004
Ratios					
Return on invested capital incl. goodwill (%)	7.7	0.2	2.8	6.0	7.6
Financial gearing	0.81	1.42	0.69	0.52	0.66
Return on equity (%)	7.92	(6.91)	0.77	3.37	0.33
Equity ratio (%)	42.63	33.83	45.70	52.69	48.73

The financial year 2018 represents only 8 months activity.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on invested capital incl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average invested capital incl. goodwill}}$$

Financial gearing :

$$\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Average equity}}$$

Return on equity (%):

Profit/loss for the year excl. minority interests * 100

Average equity excl. minority interests

Equity ratio (%):

Equity excl. minority interests * 100

Balance sheet total

Primary activities

The group develops and constructs individual solutions, furthermore sale/service and rental of equipment for the industry of oil and gas, wind turbines and industrial segments.

Development in activities and finances

In 2020 the group realized a profit of t.DKK 5,692 against a loss of t.DKK 3,972 in 2019. The result is considered satisfactory by management and is as expected.

The equity of the group amounts to t.DKK 70,425 at 31th of December 2020.

Outlook

In 2021 the executive board expects the group to achieve a result in 2021 at the same level as in 2020.

Consolidated income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss	1	46,516	41,679
Staff costs	2	(30,141)	(37,470)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(6,714)	(6,856)
Other operating expenses		(260)	(257)
Operating profit/loss		9,401	(2,904)
Other financial income	4	16	249
Other financial expenses	5	(1,362)	(1,655)
Profit/loss before tax		8,055	(4,310)
Tax on profit/loss for the year	6	(2,363)	338
Profit/loss for the year	7	5,692	(3,972)

Consolidated balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Acquired intangible assets		1,331	2,062
Goodwill		7,660	10,215
Intangible assets	8	8,991	12,277
Land and buildings		42,755	43,321
Investment property		8,516	8,516
Other fixtures and fittings, tools and equipment		11,031	11,663
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	9	62,302	63,500
Deposits		6	6
Other receivables		327	367
Financial assets	10	333	373
Fixed assets		71,626	76,150
Work in progress		1,823	51,013
Manufactured goods and goods for resale		38,036	23,382
Prepayments for goods		0	632
Inventories		39,859	75,027
Trade receivables		38,114	31,792
Other receivables		3,275	1,311
Tax receivable		0	1,789
Prepayments	11	603	415
Receivables		41,992	35,307
Cash		5,012	872
Current assets		86,863	111,206
Assets		158,489	187,356

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital		125	125
Retained earnings		66,440	62,257
Proposed dividend for the financial year		1,000	1,000
Equity belonging to Parent's shareholders		67,565	63,382
Equity belonging to minority interests		2,860	2,517
Equity		70,425	65,899
Deferred tax	12	1,438	520
Other provisions	13	2,051	2,309
Provisions		3,489	2,829
Mortgage debt		16,940	18,233
Bank loans		6,500	8,016
Other payables		2,354	502
Non-current liabilities other than provisions	14	25,794	26,751
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	2,837	2,838
Bank loans		31,989	52,511
Prepayments received from customers		0	12,602
Trade payables		12,171	12,209
Tax payable		1,345	0
Other payables	15	10,439	11,717
Current liabilities other than provisions		58,781	91,877
Liabilities other than provisions		84,575	118,628
Equity and liabilities		158,489	187,356
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Transactions with related parties	20		
Subsidiaries	21		

Consolidated statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend for the financial year DKK'000	Equity belonging to Parent's shareholders DKK'000	Equity belonging to minority interests DKK'000
Equity beginning of year	125	62,257	1,000	63,382	2,517
Ordinary dividend paid	0	0	(1,000)	(1,000)	(166)
Profit/loss for the year	0	4,183	1,000	5,183	509
Equity end of year	125	66,440	1,000	67,565	2,860
					Total DKK'000
Equity beginning of year					65,899
Ordinary dividend paid					(1,166)
Profit/loss for the year					5,692
Equity end of year					70,425

Consolidated cash flow statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Operating profit/loss		9,401	(2,904)
Amortisation, depreciation and impairment losses		6,714	6,856
Other provisions		(258)	1,006
Working capital changes	16	14,628	(29,036)
Cash flow from ordinary operating activities		30,485	(24,078)
Financial income received		16	249
Financial expenses paid		(1,362)	(1,655)
Taxes refunded/(paid)		1,689	(5,239)
Cash flows from operating activities		30,828	(30,723)
Acquisition etc. of intangible assets		(93)	(19)
Sale of intangible assets		3	0
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(3,063)	(3,435)
Sale of property, plant and equipment		923	623
Acquisition of fixed asset investments		0	(6)
Deposits		0	591
Other cash flows from investing activities		40	30
Cash flows from investing activities		(2,190)	(2,216)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		28,638	(32,939)
Repayments of loans etc.		(2,810)	(2,231)
Dividend paid		(1,166)	(1,158)
Cash flows from financing activities		(3,976)	(3,389)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		24,662	(36,328)
Cash and cash equivalents beginning of year		(51,639)	(15,311)
Cash and cash equivalents end of year		(26,977)	(51,639)

Cash and cash equivalents at year-end are composed of:

Cash	5,012	872
Short-term bank loans	(31,989)	(52,511)
Cash and cash equivalents end of year	(26,977)	(51,639)

Notes to consolidated financial statements

1 Gross profit/loss

Other operating income included in gross profit includes compensation received from wage support schemes established as a result of the outbreak and spread of COVID-19 in 2020. The support amounts to t.DKK 1,648.

2 Staff costs

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	25,582	33,143
Pension costs	3,603	2,986
Other social security costs	474	382
Other staff costs	482	959
	30,141	37,470
Average number of full-time employees	61	73

	Remuneration of manage- ment 2020	Remuneration of manage- ment 2019
	DKK'000	DKK'000
Total amount for management categories	1,791	1,733
	1,791	1,733

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	3,376	3,190
Depreciation on property, plant and equipment	4,032	4,267
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(694)	(601)
	6,714	6,856

4 Other financial income

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Other interest income	28	52
Exchange rate adjustments	0	167
Other financial income	(12)	30
	16	249

5 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	1,211	1,513
Exchange rate adjustments	137	142
Other financial expenses	14	0
	1,362	1,655

6 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Current tax	1,284	1,425
Change in deferred tax	1,076	(1,763)
Adjustment concerning previous years	3	0
	2,363	(338)

7 Proposed distribution of profit/loss

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	1,000	1,000
Retained earnings	4,183	(5,574)
Minority interests' share of profit/loss	509	602
	5,692	(3,972)

8 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	3,677	29,561
Additions	93	0
Disposals	(3)	0
Cost end of year	3,767	29,561
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,615)	(19,346)
Amortisation for the year	(821)	(2,555)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,436)	(21,901)
Carrying amount end of year	1,331	7,660

9 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	45,953	8,000	30,443	154
Additions	0	0	3,063	0
Disposals	0	0	(698)	0
Cost end of year	45,953	8,000	32,808	154
Revaluations beginning of year	0	516	0	0
Revaluations end of year	0	516	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,632)	0	(18,780)	(154)
Depreciation for the year	(566)	0	(3,466)	0
Reversal regarding disposals	0	0	469	0
Depreciation and impairment losses end of year	(3,198)	0	(21,777)	(154)
Carrying amount end of year	42,755	8,516	11,031	0

The investment property comprises a industrial building located in Esbjerg. The investment property is measured at fair value, in accordance with accounting policies. The fair value is determined by applying the return-based model using expected cash flow from the property. The return-rate used in the model is 7,75% in 2020. For further information please see description in accounting policies. A increase in the return-rate by 0,25% would reduce the fair value by t.DKK 266.

10 Financial assets

	Deposits DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	6	367
Disposals	0	(40)
Cost end of year	6	327
Carrying amount end of year	6	327

11 Prepayments

Prepayments contains insurance etc. paid in advance.

12 Deferred tax

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Intangible assets	397	405
Property, plant and equipment	2,974	2,421
Receivables	41	36
Provisions	(119)	(404)
Liabilities other than provisions	62	42
Other deductible temporary differences	(1,917)	(1,980)
Deferred tax	1,438	520

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	520	2,283
Recognised in the income statement	918	(1,763)
End of year	1,438	520

13 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments etc.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK'000	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due after more than 12 months 2020 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020 DKK'000
Mortgage debt	1,337	1,338	16,940	12,175
Bank loans	1,500	1,500	6,500	500
Other payables	0	0	2,354	0
	2,837	2,838	25,794	12,675

15 Other payables

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	1,787	4,096
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	2,594	938
Holiday pay obligation	832	3,253
Other costs payable	5,226	3,430
	10,439	11,717

16 Changes in working capital

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Increase/decrease in inventories	35,168	(43,133)
Increase/decrease in receivables	(8,474)	(3,262)
Increase/decrease in trade payables etc.	(12,066)	17,359
	14,628	(29,036)

17 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	2,031	2,274

18 Contingent liabilities

The groups bank has provided performance guarantees of t.DKK 6,009 to clients in connection with implementation of a project.

19 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to t.DKK 51,271.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of t.DKK 1.950 nominal.

The carrying amount of mortgaged properties is t.DKK 42,755.

Bank debt is secured by way of mortgage of t.DKK 9,000 nominal (floating charge) registered goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipment, inventories, trade receivables etc.

The carrying amount of mortgaged assets amounts to t.DKK 69,471.

20 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

21 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
HYTOR Group A/S	Esbjerg	A/S	100
Ejendomsselskabet 3 M ApS	Esbjerg	ApS	55
HYTOR Oil & Gas Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Tools Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Tools Solutions GmbH	Hamburg	GmbH	100
HYTOR Tools Solutions Ltd	Essex	Ltd	100
HYTOR Fluid Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100

Parent income statement for 2020

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Gross profit/loss		561	545
Staff costs	1	(500)	(500)
Operating profit/loss		61	45
Income from investments in group enterprises		4,505	(5,288)
Other financial income	2	839	898
Other financial expenses	3	(28)	(30)
Profit/loss before tax		5,377	(4,375)
Tax on profit/loss for the year	4	(194)	(199)
Profit/loss for the year	5	5,183	(4,574)

Parent balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Investments in group enterprises		37,440	33,138
Other receivables		327	367
Financial assets	6	37,767	33,505
Fixed assets		37,767	33,505
Receivables from group enterprises		32,143	26,608
Other receivables		55	46
Tax receivable		1,153	4,508
Receivables		33,351	31,162
Cash		15	0
Current assets		33,366	31,162
Assets		71,133	64,667

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Contributed capital		125	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		10,385	5,897
Retained earnings		56,055	56,360
Proposed dividend for the financial year		1,000	1,000
Equity		67,565	63,382
Bank loans		0	542
Payables to group enterprises		1,422	0
Tax payable		1,345	216
Other payables		801	527
Current liabilities other than provisions		3,568	1,285
Liabilities other than provisions		3,568	1,285
Equity and liabilities		71,133	64,667
Contingent liabilities	7		
Transactions with related parties	8		

Parent statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend for the year DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	125	5,897	56,360	1,000	63,382
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1,000)	(1,000)
Profit/loss for the year	0	4,488	(305)	1,000	5,183
Equity end of year	125	10,385	56,055	1,000	67,565

Notes to parent financial statements

1 Staff costs

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Pension costs	500	500
	500	500
Average number of full-time employees	1	1

2 Other financial income

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Financial income from group enterprises	814	873
Other interest income	25	25
	839	898

3 Other financial expenses

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Other interest expenses	28	28
Other financial expenses	0	2
	28	30

4 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Current tax	191	199
Adjustment concerning previous years	3	0
	194	199

5 Proposed distribution of profit and loss

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	1,000	1,000
Retained earnings	4,183	(5,574)
	5,183	(4,574)

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	26,852	367
Disposals	0	(40)
Cost end of year	26,852	327
Revaluations beginning of year	6,286	0
Amortisation of goodwill	(1,404)	0
Share of profit/loss for the year	5,909	0
Dividend	(203)	0
Revaluations end of year	10,588	0
Carrying amount end of year	37,440	327

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

7 Contingent liabilities

The parent company has guaranteed the bank debt in HYTOR Group A/S and Ejendomsselskabet 3 M ApS. The bank debt at 31st December 2020 amounts to 16,251 t.DKK

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

8 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
